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مرگبارترین زلزله های جهان در 
۱۲۳ سال گذشته  

جهان از سال ۱۹۰۰ میلادی تاکنون، شاهد رخداد 
۱۱۲ زمین لرزه ای بوده که تعداد کشته های هر یک 
بیش از ۱۰۰۰ نفر گزارش شده  است؛ زلزله هایی که 
قدرت وقوع آنها در مقیاس ریشتر از ۵.۷ تا ۹.۵ 

متغیر بوده است.
سازمان  داده های  پایه  بر  ایسنا،  گزارش  به 
زمین شناسی ایالات متحده از نظر تعداد مرگ و 
میر ناشی از زلزله های مرگبار گزارش شده در ۱۲۳ 
سال گذشته، چین در پی رخداد ۱۵ زلزله شدید با 
ثبت بیش از ۸۲۳ هزار مورد مرگ، بالاترین آمار 

کشته ها را داشته است.
هائیتی )با ۳۱۸ هزار کشته( و اندونزی )با ۳۱۲ 

هزار نفر( پس از چین در رتبه دوم هستند. 
و  افغانستان  هند،  زمانی،  دوره  همین  طی 
پاکستان نیز به ترتیب شاهد رخداد هفت، چهار و 
سه زلزله مرگبار بوده اند که در نتیجه آنها بیش از 

۲۰۹ هزار نفر جان خود را از دست داده اند. 
با این حال از نظر تعداد وقوع زلزله های مرگبار 
و  زمانی، سهم چین  بازه  گزارش شده در همین 
ایران هر یک ۱۵ مورد بوده که در ایران نیز بیش 
از ۱۵۶ هزار نفر طی بیش از یک قرن گذشته بر 
اثر زمین لرزه جان باخته اند. ترکیه نیز از سال ۱۹۰۰ 
تاکنون شاهد رخداد ۱۳ زلزله مرگبار بوده که در 
نتیجه آنها در مجموع بیش از ۱۰۴ هزار نفر جان 
باخته اند.  به گزارش یورونیوز، در میان کشورهای 
عضو اتحادیه اروپا نیز ایتالیا بیشترین تعداد زلزله 
مرگبار را در ۱۲۳ سال گذشته تجربه کرده و بر اثر 
حادث شدن پنج زلزله مرگبار نزدیک به ۱۲۳ هزار 

نفر در این کشور کشته شده اند.

آتش سوزی مرگبار در چهارراه 
پارک وی

سخنگوی سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی 
شهر تهران از مرگ چهار تن درپی وقوع حریق در 
اتاقک کارگری یک ساختمان در حال ساخت در 

محدوده چهارراه پارک وی خبر داد.
سید جلال ملکی در گفت وگو با ایسنا، درباره 
جزئیات این حادثه گفت: در ساعت ۷:۳۸ صبح 
ساختمان  یک  در  حریق  حادثه  مورد  یک  امروز 
درحال ساخت به سامانه ۱۲۵ اطلاع داده شد که 
درپی آن ستاد فرماندهی آتش نشانان سه ایستگاه 
را به همراه خودروهای پشتیبانی به محل حادثه 
واقع در خیابان ولیعصر )عج(، بالاتر از پارک وی 
اعزام کرد. وی با اشاره به حضور عوامل آتش نشانی 
در عرض حدود سه دقیقه در محل حادثه گفت: با 
حضور آتش نشانان مشاهده شد که این ساختمان 
درحال ساخت حدود سه طبقه روی سطح زمین و 
حدود پنج طبقه نیز در زیر سطح زمین فضا دارد و 
محل آتش سوزی نیزتعدادی از اتاقک های کارگری 
در طبقه منفی دوی این ساختمان بود که به محلی 

برای اسکان کارگران بدل شده بود.
سخنگوی سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی 
شهر تهران با بیان اینکه کف و سقف این اتاقک های 
کارگری با یونولیت و نایلون پوشیده شده و دراطراف 
آنها نیز سیلندرهای گاز و ... قرار داشت، گفت: 
این ها موارد قابل اشتعال بسیار خطرناکی هستند 

که متاسفانه همگی دراین محل قرار داشت.
ملکی با بیان اینکه برابر اطلاعات اولیه حدود ۱۰ 
کارگر در این محل حضور داشتند، گفت: در همان 
لحظات اولیه چندنفر از کارگران با سوختگی شدید 
خود را نجات داده و از ساختمان خارج شدند. با 
توجه به اینکه احتمال حضور افراد دیگر در این 
اتاقک ها که هرکدام حدود ۱۵ متر مربع مساحت 
آتش نشانی  تیم های  داشت،  وجود  داشتند، 
همزمان با اطفای حریق عملیات جستجو را نیز 
در دستورکار خود قرار داده و دقایقی بعد با پیکر 
سوخته و بی جان چهار نفر که در اتاق ها محبوس 

شده بودند، مواجه شدند.
وی ادامه داد: این افراد خارج شده و در اختیار 
عوامل اورژانس قرار گرفتند که متاسفانه مرگ آنان 
نیز  تایید قرار گرفت. همزمان آتش نشانان  مورد 
اقدام به اطفای کامل حریق در این بخش از این 

ساختمان در حال ساخت کردند.
سخنگوی سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی 
شهر تهران با بیان اینکه عوامل آتش نشانی پس از 
ایمن سازی محل به ماموریت خاتمه داده و آنجا را 
به عوامل انتظامی و قضایی تحویل دادند، درباره 
علت وقوع این حادثه نیز گفت: بررسی ها در این 
خصوص ادامه دارد، اما گمانه زنی های اولیه حاکی 
از این است که قرارگرفتن سیلندرهای گاز و پریز 

برق سبب نشت گاز و این حادثه شده است.

کمک بلاعوض ۱۰۵ میلیون تومانی 
دولت به زلزله زدگان خوی

 ۱۰۰ تخصیص  از  غربی  آذربایجان  استاندار 
درصدی کمک بلاعوض ۱۰۵ میلیون تومانی دولت 

به مناطق زلزله زده آذربایجان غربی خبر داد.
در  معتمدیان  محمدصادق  ایسنا،  گزارش  به 
قوی  »ایران  بحران  مدیریت  رویداد  نخستین 
۱۴۰۱« با ارائه گزارشی از مدیریت بحران در استان 
در  که  آنچه  تشریح  در  گفت:  غربی  آذربایجان 
زلزله های چهار ماه اخیر در خوی انجام شده است 
باید به نخستین زلزله در ۱۳ مهر ماه به قدرت ۵.۴ 
ریشتر اشاره کنم که ۱۱۰ واحد را تخریب و ۴۳۰۰ 

واحد را نیازمند تعمیر در سطح شهرستان کرد.
نیز  افزود: ۲۸ دی ماه در غرب شهرستان  وی 
زلزله دیگری به قدرت ۵.۴ ریشتر و هشتم بهمن 
ماه نیز زلزله دیگری به قدرت ۵.۹ ریشتر در این 
منطقه به وقوع پیوست. این در حالیست که در 
مدت چهار ماه گذشته ۵۰۰ پس لرزه نیز در این 

محدوده رخ داده است.
معتمدیان ادامه داد: حضور به موقع مسئولین 
وظایف  اجرای  و  شهرستان  در  بحران  مدیریت 
ویژگی های  از  گذشته  ماه  چهار  دستگاه ها ظرف 
بسزایی  بحران کمک  مدیریت  در  که  بود  بارزی 
همه  همکاری  با  خوبی  خدمات  داد.  انجام  را 
ماه  بهمن  زلزله هشتم  و در  ارائه شد  دستگاه ها 
در کمتر از ۲۴ ساعت موضوع اسکان زلزله زدگان 

اجرایی شد.
وی افزود: ۱۱۰ کمپ با ظرفیت ۱۳۰ هزار نفر در 
از چند روز برقرار شد و در حقیقت شهر  کمتر 
موقتی در کمتر از چند روز در خوی شکل گرفت. 
همچنین ۱۲۰ هزار بسته غذایی ۷۲ ساعته در سطح 

شهرستان توزیع شد.
استاندار آذربایجان غربی تاکید کرد: با عنایت 
دولت در کمتر از یک هفته کمک های دولتی به 
زلزله زدگان داده شد و با توجه به اینکه در خوی 
۵۲ درصد مقاوم سازی از پیش صورت گرفته بود، 
را  اخیر  زلزله  کشته شدگان  آمار  موضوع  همین 

کاهش داد.
معتمدیان با بیان اینکه در زلزله اخیر بیش از 
۱۰۵ میلیون تومان کمک بلاعوض دولت به صورت 
۱۰۰ درصدی تخصیص داده شده است، تاکید کرد: 
از روز ششم پس از وقوع زلزله بحث آواربرداری 
آغاز شد و در برنامه ای حداکثر شش ماهه موضوع 
آواربرداری کامل در دستور کار قرار گرفته است و 
خوشبختانه در حال حاضر کار به سرعت در حال 

پیشرفت است.

کشف ده ها هزار گل مصنوعی از 
سوی پلیس در جنوب تهران

از  بزرگ  تهران  اقتصادی  امنیت  پلیس  رئیس 
کشف بیش از ۴۰ هزار گل خارجی قاچاق به ارزش 
۲۰ میلیارد ریال از یک انبار کالا در جنوب تهران 

خبر داد.
در  بهرامی  هدایت  سرهنگ  ایسنا،  گزارش  به 
پلیس  ماموران  گفت:  خبر  این  جزئیات  تشریح 
امنیت اقتصادی تهران بزرگ با رصدهای اطلاعاتی 
از دپوی مقدار زیادی کالای قاچاق در انباری در 
محدوده خیابان شهید رجایی با خبر شده و پیگیری 

موضوع را در دستور کار خود قرار دادند.
تحقیقات  انجام  از  پس  ماموران  افزود:  وی 
در  قاچاق  کالاهای  که  شدند  متوجه  تخصصی 
تاریکی هوا با استفاده از خودروهای شوتی در این 
مکان تخلیه و دپو شده است و سپس با استفاده 
از خودروهای وانت به بازار تهران منتقل خواهد 
شد. در همین راستا نیز ماموران این پلیس طی 
هماهنگی با مرجع قضائی از این انبار بازدید کردند 
که در جریان بررسی های دقیق صورت گرفته  ۴۰ 

هزار و ۵۴۰ قلم گل مصنوعی کشف شد.
رئیس پلیس امنیت اقتصادی تهران بزرگ گفت: 
ارزش این محموله برابر اعلام کارشناسان مربوطه 

بالغ بر ۲۰ میلیارد ریال برآورد شده است.
وی ی از پلمب این انبار و دستگیری یک نفر در 
این رابطه خبر داد و گفت: متهم به همراه پرونده 
متشکله برای ادامه روند رسیدگی به جرم به دادسرا 

تحویل داده شد.

به گزارش ایسنا، هنگام وقوع بحران ها و حوادث 
همواره یکی از دغدغه ها و چالش های جدی نحوه 
هماهنگی و تعامل میان دستگاه های مختلف بوده 
است. چالشی که خلاء آن پس از وقوع زلزله در 
بم بیشتر خود را نشان داده و در نهایت منجر به 
ایجاد سازمان مدیریت بحران کشور شد. سازمانی 
میان  هماهنگی  ایجاد  آن  وظایف  از  یکی  که 
هنگام  در  امدادرسانی  برای  مختلف  دستگاه های 
زلزله است. با این وجود و در حالی که شرایط در 
قابل  و  مثبت  تغییرات  قبل  سال های  با  مقایسه 
توجهی داشته است، همچنان برخی ناهماهنگی ها 

در امدادرسانی وجود دارد.
وقوع  از  پس  و  پیش  چندی  ناهماهنگی ها  این 
زلزله در شهرستان خوی مورد انتقاد رئیس جمعیت 
هلال احمر نیز قرار گرفت و سبب شد تا پیرحسین 
درباره  تلویزیونی  زنده  برنامه  یک  در  کولیوند 
در  که  خلاهایی  و  اشکالات  بگوید:»  اینطور  آن 
مدیریت بحران پیش می آید، بیشتر آن بر می گردد 
تا  می شود  منجر  که  غیرمسئول  افراد  دخالت  به 
مصوبات ستاد مدیریت بحران خدشه دار شود.« 
پیش از این قدرت اله محمدی، مدیرعامل سازمان 
به  نیز  تهران  شهر  ایمنی  خدمات  و  آتش نشانی 
موضوع فرماندهی واحد در حوادث اشاره کرده و 
گفته بود:» پیشنهاد ما این است که یک سازمان 
برای شرایط اضطراری  وزارتخانه عملیاتی  یا  واحد 
و حوادث ایجاد شود و دستگاه های مختلف مانند 

آتش نشانی و ... تحت فرمان آن فعالیت کنند.«
اظهاراتی از این دست پیش از این نیز بارها از 
سوی مسئولان مختلف مرتبط با حوزه امدادونجات 
بیان شده است. در همین راستا نیز درباره الزامات 
مدیریت و فرماندهی یکپارچه در مواقع بحران با 
رئیس سابق دبیرخانه ستاد مدیریت بحران شهر 
نادی معتقد  تهران گفت وگو شده است. محسن 
است که کشورمان در حوادث نیازمند مدیریت و 
فرماندهی یکپارچه است تا از این طریق دستورات و 
اوامر آن فرماندهی یکپارچه به طور دقیق اجرا شود.
با  برخورد  در  هماهنگی  و  یکپارچه  مدیریت 

حوادث وجود ندارد
او با بیان اینکه یکی از مشکلات مدیریت بحران 
کشور، این است که مدیریت یکپارچه و هماهنگی 
در برخورد با حوادث وجود ندارد، گفت:  روند طی 
شده در مدیریت بحران کشور روند رو به جلو و 
در حال پیشرفتی است، اما اگر نگاه نقادانه در این 
حوزه نداشته باشیم و نقص ها را جبران نکنیم این 

پیشرفت دچار خدشه خواهد شد.
در  مشاور  عنوان  به  حاضر  حال  در  که  نادی 
تهران  شهر  بحران  مدیریت  و  پیشگیری  سازمان 
 ۱۰ جزو  ایران  کشور  اینکه  بیان  با  دارد،  فعالیت 
بی  کرد:  تصریح  است  دنیا  خیز  حادثه  کشور 
بحران  مدیریت  در  پیشگیری  رویکرد  به  توجهی 
یکی از معایب مدیریت بحران است که خوشبختانه 
در قانون جدید بر آن تاکید شده است. پیشگیری 
ولی  باشد  داشته  مختصری  هزینه  است  ممکن 
سرمایه گذاری برای حفظ جان و مال مردم است 
و ضروری است که راهبردهای پیشگیرانه بیشتر از 

راهبردهای عملی مورد توجه قرار گیرد.
رئیس سابق دبیرخانه ستاد مدیریت بحران شهر 
تهران در ادامه با بیان اینکه بهترین ظرفیت ها در 
مردمی  ظرفیت های  از  استفاده  بحران  مدیریت 
است و برای استفاده از این ظرفیت باید برنامه ریزی 
درستی انجام شود، گفت: یکی از نقاط ضعف در 
بحث مدیریت بحران این است که ساز و کار جدی 

برای مشارکت مردم فراهم نشده است.
او با بیان اینکه متاسفانه در حال حاضر در شهر 
برای  شهری  زیرساخت های  کلانشهرها  و  تهران 

وقوع حوادث آماده نیست، گفت: ضروری است 
این مهم با جدیت دنبال شود، یکی از موارد موثر 
برای جدیت این موضوع تشکیل جلسات شورایعالی 
گذشته  سال  از  که  است  کشور  بحران  مدیریت 

تاکنون برگزار نشده است.
پیشنهاد احداث مرکز آموزش دائمی مدیریت 

بحران
استاندار مازندران پیشنهاد داد که مرکز آموزش 
دائمی مدیریت بحران با هدف آموزش مدیران در 
بحران،  مدیریت  حوزه  در  خود  بکار  آغاز  ابتدای 

تشکیل شود.
به گزارش ایسنا، حسین پور در نخستین رویداد 
مدیریت بحران »ایران قوی ۱۴۰۱«، گفت: عنوانی 
که برای این همایش مطرح شده است متناسب با 
شعار سال است. بی تردید یکی از عنوان های مهمی 
که به عنوان حوادث در استان مازندران رخ می دهد 
و از آن به عنوان بحران یاد می شود آتش سوزی 
جنگل هاست. خوشبختانه توانسته ایم سه بالگرد را 
برای اطفاء حریق هماهنگ کنیم که این بالگردها 
ارائه خدمات  نیز  گلستان  و  استان های گیلان  به 

خواهند داشت.
 ۷۰ کاهش  شاهد  جاری  سال  در  افزود:  وی 
به واسطه  درصدی وسعت آتش سوزی جنگل ها 
استفاده از تکنولوژی و تجهیزات بوده ایم. بی تردید 
حوزه  در  تجهیزات  و  امکانات  کردن  بنیان  دانش 

مدیریت بحران از اهمیت بسزایی برخوردار است.
اخیر  روزهای  در  کرد:  تاکید  مازندران  استاندار 
شاهد افتتاح ۵۴ پروژه مدیریت بحران با اعتبار ۲۰۰ 
میلیارد تومان در سطح استان مازندران بودیم. چهار 
موضوع جنگل سوزی، سیل، ترافیک های بحرانی در 
مسیر ورودی به استان در پیک تعطیلات و زلزله از 
بحران های مربوط به استان مازندران است. ظرف 
یک سال گذشته که مسئولیت بر عهده داشتم چهار 
خلاء در مدیریت بحران را شاهد بودم. بر همین 

اساس پیشنهاد می کنم مرکز آموزش دائمی توسط 
هر  و  شود  احداث  کشور  بحران  مدیریت  ستاد 
مسئول و مدیری ۱۰ تا ۱۵ واحد در حیطه مدیریت 
بحران در ابتدای کار خود آموزش ببیند. قطعا در 
این مرکز در  این آمادگی وجود دارد که  مازندران 

اختیار ستاد مدیریت بحران قرار بگیرد.
و  آموزشی  سیستم  در  امروز  داد:  ادامه  وی 
دانشگاه ها در دنیا مدیریت بحران سهم ویژه ای دارد 
ولی در مراکز آموزشی ما این موضوع کمی ضعیف 
است که باید تقویت شود. همچنین باید سامانه ای 
توسط ستاد مدیریت بحران کشور ایجاد شود که 
تمام امکانات در استان ها در این سامانه ثبت شود 
تا در حوادث با بهره گیری از این سامانه قابلیت 
انتقال پیام با دستگاه هایی که امکانات را در اختیار 

دارند، فراهم شود.
مدیریت بحران مدیریتی پیچیده و چند وجهی 

است
همچنین وزیر کشور با تاکید بر لزوم بهره گیری 
از مهارت های انسانی، تجهیزات بروز و ارتقاء نرم 
بحران  بحران گفت: مدیریت  برای مدیریت  افزار 

مدیریتی پیچیده و چند وجهی است.
نخستین  در  وحیدی  احمد  ایسنا،  گزارش  به 
رویداد مدیریت بحران »ایران قوی ۱۴۰۱« با تاکید 
بر لزوم تصمیم گیری های فوری و حضور بلادرنگ 
در بحران ها، گفت: حضور در بحران ها حضوری 
بحران  بلادرنگ است. کلمه مدیریت  و  ایثارگرانه 
خود نشان دهنده موارد متعددی است که باید در 
مدیریت بحران مورد توجه قرار گیرد. در حقیقت 
راهبردی  مدیریت  از  نوع  یک  بحران  مدیریت 
است که با توجه به ویژگی های خاص مد نظر قرار 

می گیرد.
وی ادامه داد: ما باید بیش از همه برای وقایع 
در  زلزله  وقوع  به  توجه  با  باشیم.  داشته  آمادگی 
را  تسلیت خود  مراتب  ترکیه  و  کشورهای سوریه 

می کنم.  اعلام  سوریه  و  ترکیه  مسلمان  مردم  به 
حادثه تلخی که روی داده و موجب تأسف همه 

شده است.
وزیر کشور افزود: وقایعی همچون زلزله هم تأسف 
را به همراه دارد و هم هشداری به ما می دهد که 
بیش از پیش خود را آماده کنیم. باید نگاهی رشد 
و  باشیم  داشته  حوادث  مختلف  ابعاد  به  یابنده 
در  را  افزاری  نرم  و  تجهیزات  انسانی،  مهارت های 
جهت مقابله با حوادث ارتقاء دهیم. بی تردید بحران 
پدیده ای چند جانبه است و ابعاد مختلف فرهنگی، 
اجتماعی، اقتصادی و ... را در بر می گیرد. بر همین 
اساس مدیریت پیچیده و چند جانبه ای را می طلبد.

وی با تاکید بر اینکه در حوادثی که در کشورمان 
مردمی  گروه های  دستگاه ها،  می پیوندد  وقوع  به 
و نهادها حضور سریعی دارند، افزود: در حوادث 
بزرگی  ظرفیت  این  و  می شود  بسیج  کشور  تمام 
است و می توان گفت که به صورت اختصاصی در 
نظام جمهوری اسلامی ایران اتفاق می افتد و این 
موضوع  به  مسئولین  توجه  دهنده  نشان  حضور 

مدیریت بحران و حوادثی است که اتفاق می افتد.
هرمزگان،  در  زلزله  وقوع  به  اشاره  با  وحیدی 
آذربایجان غربی و سیل، سرمازدگی و فرونشست، 
داده  رخ  ما  کشور  در  اخیرا  حوادث  این  گفت: 
و پرداختن به آنها نگاه علمی قوی و حضور همه 
جانبه و هماهنگی را می طلبید که خوشبختانه این 
موارد به وقوع پیوسته است. در زلزله اخیر جمهوری 
اسلامی ایران در مدت اندکی نیازهای اولیه همچون 
آب، برق و گاز را وصل کرد و در مرحله بعد به 
حال  در  خوشبختانه  پرداخت.  اسکان  موضوع 
حاضر سندهای ملی در کنار سندهای استانی به 
عنوان مقدمات و زیربنای موضوع مدیریت بحران 
به تصویب رسیده است. امیدواریم این رویداد نیز 
بتواند به لحاظ علمی و عملی ما را برای رویارویی 

بهتر در حوادث پیش رو آماده کند.

رئیس مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک پلیس راهنمایی و رانندگی 
فراجا در محورهای ۹ استان کشور خبرداد.

سرهنگ احمد شیرانی در گفت وگو با ایسنا، درباره وضعیت جوی 
جاده های کشور گفت: آخرین گزارش های دریافتی از مراکز کنترل 
ترافیک پلیس راهنمایی و رانندگی در سراسر کشور حاکی از بارش 
برف و باران در برخی از محورهای استان های مازندران، اصفهان، 
فارس، چهارمحال و بختیاری، خراسان شمالی و خراسان رضوی 
است. همچنین در برخی از محورهای استان های گیلان، کهگیلویه و 
بویراحمد و خراسان جنوبی نیز بارش بارش باران گزارش شده است.
وی ادامه داد: در این شرایط رانندگان باید توجه داشته باشند که 
استفاده از زنجیرچرخ در محورها و گردنه های کوهستانی برف گیر 
سرعت  با  رانندگی  مناسب،  طولی  فاصله  رعایت  است.  الزامی 
که  است  دیگری  موضوع  غیرمجاز  سبقت  از  پرهیز  و  مطمئنه 
رانندگان باید در شرایط برفی و بارانی رعایت کنند. اطمینان از سالم 
بودن تجهیزات زمستانی خودرو نظیر برف پاک کن و بخاری، پربودن 
باک خودرو در شروع سفر، همراه داشتن وعده غذایی کافی و لباس 

گرم مناسب از دیگر توصیه های پلیس به رانندگان است.
رئیس مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک پلیس راهنمایی و رانندگی 
فراجا درباره وضعیت ترافیکی جاده های کشور نیز گفت: گزارش ها 

حاکی از تردد روان در تمامی جاده های کشور است و تنها در آزادراه 
قزوین – کرج محدوده های پایانه شهید کلانتری و پل فردیس و 
برخی از مقاطع محور شهریار – تهران ترافیک پرحجم و نیمه سنگین 

گزارش شده است. 
اطلاعات  گفت:  نیز  جاده ها  در  تردد  وضعیت  درباره  شیرانی 
دریافتی از سامانه های ترددشمار در جاده های کشور نشان می دهد 
که میزان تردد در شبانه روز گذشته نسبت به روز قبل تر خود ۴.۲ 
درصد افزایش داشته است.اوج تردد نیز بین ساعات ۱۶ تا ۱۷ انجام 
شده و کمترین تردد نیز بین ساعات سه تا چهار انجام شده است. 

همچنین بیشترین ترددهای جاده ای نیز به ترتیب از آزادراه کرج 
- قزوین، آزادراه قزوین - کرج، آزادراه تهران - کرج،  آزادراه ساوه - 

تهران و آزادراه کرج - تهران انجام شده است.
رئیس مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک پلیس راهنمایی و رانندگی 
فراجا درباره جاده های دارای انسداد و محدودیت تردد نیز گفت: 
محور قدیم خرم آباد - پلدختر تا اطلاع بعدی مسدود بوده و تردد 
از مسیر جایگزین آزادراه خرم آباد - پل زال و محور خرم آباد - 
کوهدشت انجام می شود. محور شریانی ریگان – ایرانشهر نیز تا 

اطلاع بعدی مسدود است. 
وی ادامه داد: محورهای خوانسار – بوئین، کوهرنگ – مسجد 
سلیمان )گردنه های چری ، تاراز و شاه منصوری(، لاسم - ارجمند، 
شمشک - دیزین، وازک - بلده، سروآباد – پاوه، سی سخت – پادنا، 
محور جدید هشتگرد – طالقان، گنجنامه – تویسرکان و پونل - 

خلخال نیز تا اطلاع بعدی مسدود است.
شیرانی با اعلام شماره ۱۲۰ از رانندگان و مسافران خواست که 
پیش از شروع سفر حتما با این شماره تماس بگیرند و با اطلاع 
از آخرین وضعیت جوی و ترافیکی جاده ها و نیز محورهای دارای 
انسداد و محدودیت ترافیکی، مناسب ترین زمان و مسیر را برای 

انجام سفرهای خود انتخاب کنند.

ایران جزو 10 کشور حادثه خیز دنیا است 

جایخالیمدیریتوفرماندهییکپارچهدربحرانها
رئیس سابق دبیرخانه ستاد مدیریت بحران شهر تهران معتقد است که کشورمان در حوادث نیازمند مدیریت و فرماندهی یکپارچه است تا از این طریق 

دستورات و اوامر آن فرماندهی یکپارچه به طور دقیق اجرا شود.

بارشبرفوباراندرجادههای۹استان

پیشگیری 
ممکن است 

هزینه مختصری 
داشته باشد ولی 

سرمایه گذاری 
برای حفظ 
جان و مال 

مردم است و 
ضروری است 

که راهبردهای 
پیشگیرانه 

بیشتر از 
راهبردهای 
عملی مورد 

توجه قرار گیرد

فرمانده کل انتظامی کشور با بیان اینکه فراجا خانه پیشکسوتان آن است، گفت: 
اندیشه و مکتب انقلابی با استخراج آموخته ها، اندیشه ها و استفاده از تجارب 

پیشکسوتان باید در سازمان جاری شود.
به گزارش ایسنا، سردار احمدرضا رادان در گردهمایی سراسری پاسداران کمیته 
انقلاب اسلامی که به مناسبت چهل و چهارمین فجر انقلاب و سالروز تشکیل 
کمیته های انقلاب اسلامی در ستاد فراجا برگزار شد، با گرامی داشت یاد و خاطره 
شهدا، گفت: باید از شهدا بخواهیم که جای ما را پیش خودشان محفوظ دارند. 
یادی می کنیم از آیت الله مهدوی کنی، کسی که شبانه روز خود را برای انقلاب 
گذاشت و دست آخر هم خود را بدهکار انقلاب می دانست و اگر در سیره، منش 
و رفتار وی مطالعه شود پی می بریم او در حفظ انقلاب و آرمان های آن مجاهدانه 

در میدان بود.
رییس پلیس کشور با تبریک ایام رجب که در روزهای پایانی آن قرار داریم 
و همچنین ایام دهه مبارک فجر، گفت: حضور پرشکوه مردم در راهپیمایی ۲۲ 
بهمن کاری بود کارستان، مردم ما همواره چنین بوده اند. ای کاش بتوانیم برای آنها 

خدمتگزاران بی منتی باشیم.
رادان  در ادامه اظهارات خود گفت: امروز در جمع چهره های آشنایی هستیم، 
کسانی که با آنان در سنگر دفاع از انقلاب و خدمت در راه تامین امنیت جامعه 

خاطره داریم و روزگارانی را پشت سر گذاشته ایم. کمیته، نهادی انقلابی است و 
یکی از ویژگی های این نهاد همین انقلابی بودن آن است که درست در بحبوحه 

انقلاب این نهاد در اندیشه امام)ره( شکل گرفت.
فرمانده کل انتظامی کشور تصریح کرد: نهاد انقلابی کمیته دارای چندین ویژگی 
است یکی اینکه نیروهای کمیته از مردم و انقلابیون بودند؛ دومین مورد اینکه در 
مکان مقدس مسجد این نهاد پایه گذاری و بنا شد و زیست اول آن از این مساجد 
آغاز شد؛ سومین ویژگی این است که این نهاد با روحانیون انقلاب شکل گرفته و 

شروع به کار کرد.
رادان خاطر نشان کرد: خط مشی و اندیشه بنیادی کمیته انقلاب را امروز هم 
باید دنبال کنیم؛ نهادی که مردم آن را مدافع امنیت خود و انقلاب تلقی کرده و 
جبهه متخاصم آن را دشمن خود می  دانند که شاید بتوان گفت این بهترین درک 
از ویژگی یک نهاد است. مجموع همین ویژگی ها باعث شد که این نهاد در قالب 

کمیته انقلاب اسلامی با درایت حضرت امام )ره( شکل گیرد.
وی ادامه داد: همین شاخصه ها باعث شد نهاد کمیته انقلاب اسلامی در 
اذهان مردم متبلور شده و کاری کند کارستان و در عرصه های گوناگون از ایجاد 
نظم و انتظام گرفته تا انجام کارهای سخت حتی درگیری با منافقان، حضور در 
جبهه های هشت سال دفاع مقدس، حضور در شرق کشور و طرح انسداد مرزی 

و در عرصه های مختلف همچون مبارزه با موادمخدر که مردم آن را دغدغه خود 
می دانستند در خط مقدم قرار داشت و همه این ویژگی ها را می توان امروز این گونه 

برداشت کرد این روش امروز هم باید نهادینه شود.
فرمانده کل انتظامی کشور افزود: همانطور که اشاره شد نیاز است تا امروز با 
پیروی از تفکر و اندیشه انقلابی به این مکتب نگاه کرد از این رو بازنشستگی، برای 

اعضای وابسته پایان کار نیست بلکه شروعی دوباره است.
رادان با بیان اینکه اصول انقلابی در هر لباس، مکان و زمان جاری و ساری 
است، گفت: تا زمانی که در مسیر اندیشه ها و مکتب انقلابی امام )ره( حرکت 
کنیم دشمنان با ترفندهای متفاوت از جنگ سخت گرفته تا جنگ ترکیبی در 
مقابل ما قرار می گیرند پس باید همچنان با اطاعت محض از مقام عظمای ولایت 
و بهره مندی از آموخته ها و اندیشه ها و تجارب گذشته به ویژه از دانش اعضای 

وابسته و استفاده از روش های نوین این مسیر را طی و حرکتی نو ایجاد کنیم.
اندوخته  های موجود دانش  از  استفاده  و  آمادگی  با  باید  اینکه  بیان  با  وی 
پیش بینی داشته و حرکت بعدی را در صحنه عمل به حریف تحمیل کنیم، افزود: 
هر چند نباید از تجهیزات غافل شویم اما نباید خود را به آن گره زد بلکه تمرکز باید 
بر اندیشه و تفکر انقلابی باشد چرا که این موضوع است که می تواند با بهره  مندی 
از تجارب کارها را به پیش ببرد، ان  شاء الله با سرعت و جرات کارها به پیش برود.

براساس اعلام پایگاه اطلاع رسانی پلیس، رادان افزود: انتظامی، خانه شما 
پیشکسوتان است شماها علاوه بر پیشکسوتی نقش استادی ما را نیز برعهده 

دارید باید از تجربه شما در انجام امور بهره برد.

فرمانده فراجا:
خطمشیواندیشهبنیادیکمیتهراامروزهمبایددنبالکنیم


